平成１８年６月１日

         様

益田市教育委員会教育長
（益田推進地区協議会会長）

陶 山  勝

「確かな学力育成のための実践研究事業」
平成１８年度 益田推進地区研修会のご案内

初夏の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、平成１７年度より、益田市は文部科学省指定「確かな学力育成のための実践研究

事業」の推進地区として研究実践を進めております。
 つきましては、下記のとおり推進校にて研修会を実施することとなりました。公開授業

をとおして、確かな学力育成の方策を探っていきたいと考えております。ご多忙中とは存

じますが、多くの方々にご参加をいただき、ともに学び合える研修になりますよう、ご案

内いたします。

記
１ 主催 益田市教育委員会

２ 講師 東京大学臨床総合教育センター 協力研究員
     富士市立岳陽中学校前校長         佐藤 雅彰 先生

３ 会場 益田東中学校、益田小学校

４ 期日・日程
  １日目 平成１８年６月１９日（月） 会場：益田東中学校
  ○受 付   １３：３０～１３：５０
  ○公開授業  １３：５５～１４：４５ ３年数学 TT 単元名 「平方根」
                     指導者 嘉儀 純哉
                         西山 和志
○研究協議  １５：００～１６：５０
指導助言

  ２日目 平成１８年６月２０日（火） 会場：益田小学校
  ○受 付   １３：０５～１３：２５
  ○公開授業  １３：３０～１４：１５ ６年数学  単元名「平均とその利用」
                     指導者 寺戸 幸代
○研究協議  １４：５０～１６：５０
 指導助言

５ 参加申し込み 下記 FAX送信票を 平成１８年６月９日（金）までに各会場校へ送付
         益田東中学校 FAX （０８５６）２２－５０１２
         益田小学校  FAX （０８５６）２２－２３９６

FAX送信票

（確かな学力育成のための実践研究事業 推進地区研修会 参加者）

所      属 名          前

※ この研修会は終了いたしました。